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بهتریننسخهیحییازبدترینگلمحمدی!
می تواند ســریع ترین  این 
قهرمانی  عنوان  بازپس گیری 
در تاریخ پرســپولیس باشد؛ 
آنها دیگر تحمل ۹ سال دوری 

از جام را ندارند...
»ورزش  گــزارش  بــه 
ســه«، پنج امتیاز، حاشــیه 
امنیت چندانــی را برای تیم 
صدرنشــین به همراه نمی آورد. کافی است فولاد در خانه پرسپولیس را شکست 
دهد و ســپاهان در بازی رو در رو از سد تیم یحیی گل محمدی بگذرد. آن وقت 
است که صدرنشین شاید تا پله چهارم هم پایین بیاید. نکته دیگر اینکه هنوز 14 
هفته و 42 امتیاز از لیگ بیســت و دوم باقی است و هر احتمالی در صفحه این 
فصل فوتبال ایران دور از ذهن نخواهد بود؛ اما چه شده که هواداران پرسپولیس 

این چنین از وضعیت تیم شان اطمینان دارند؟
پرسپولیس این فصل یکی از پرستاره ترین فصول خود را پشت سر می گذارد. 
کافی اســت ترکیب این تیم را بررسی کنید: بیرانوند )گوهری(، پورعلی گنجی و 
گولسیانی )فرجی(، اسماعیلی فر )حنانوف(، امیری )نعمتی(، کامیابی نیا و سرلک 
)اسدبیگی(، صادقی )عمری(، ترابی )رفیعی(، عالیشاه )آل کثیر( و دیاباته )عبدی(.

البته که این تیم در حالت طبیعی هم باید در کورس قهرمانی باشد اما شاید 
چند نکته هم قابل توجه باشد:

1.  نیمی از اســکواد پرســپولیس برای فصل جدید تغییر کرده اند و طبیعتا 
ساماندهی و انسجام تیمی با این حجم از تغییرات، آسان نیست.

2. پرسپولیس دو هفته بعد از آغاز مسابقات، اولین مهاجم خارجی )لوکادیا( و 
در هفته پنجم دومین مهاجم خارجی )دیاباته( را به خدمت گرفت.

3. در حساس ترین مقطع فصل )پیش از دربی( یورگن لوکادیا از پرسپولیس 
جدا شد تا تیم عملا بدون مهاجم باشد.

4.  شیخ دیاباته در 12 دیدار این فصل غایب بوده تا عملا یک خرید ناموفق 
تا بدین جای فصل باشد.

5. چند خرید نامی پرســپولیس فصل گذشــته دور از آمادگی بودند و چند 
بازیکن هم به دلیل خط خوردن از لیســت جام جهانی، روحیه چندان مناسبی 

نداشتند.
اما با تمام این مشــکلات، یحیی به خوبی موفق شــد تیم خود را به ســوی 
صدرنشــینی هدایت کند. جالب اینکه پرسپولیس برابر پنج تیم نخست جدول 
شکســت نخورد و گل گهر و مس رفسنجان را هم شکســت داد تا با 8 )از 12( 

امتیاز، عملکرد بسیار خوبی داشته باشد.
البته شاید آن چه صدرنشینی پرسپولیس را تثبیت کرده، مشت آهنین قرمزها 
مقابل نیمه پایین جدول باشد. جایی که در نیم فصل نخست به جز ذوب آهن و 
پیکان، شش تیم دیگر تسلیم قدرت نمایی این تیم شدند تا سرخپوشان 20 امتیاز 

را هم از آن ها تصاحب کنند.
بــه عبارتــی به جز دو توقف نابهنگام در شــروع فصل و یــک باخت مقابل 
تراکتور در روز عجیب، هیچ نقطه تاریکی در کارنامه این فصل شــاگردان یحیی 

گل محمدی دیده نمی شود.
یحیی در ابتدای فصل چالش ورود زودهنگام لوکادیا به ترکیب را داشت که با 
موفقیت این موضوع را مدیریت کرد و یک بازیکن مستعد مصدومیت را در ارنج 
تیم خود جای داد. سپس زمانی که آماده چیدن میوه مهاجم آماده هلندی بود، 
او اردوی تیمش را ترک کرد تا چالش بعدی، پر کردن جای او باشد که اتفاقا این 

ماموریت هم با سیستم 4-6-0 با موفقیت پشت سر گذاشته شد.
پرســپولیس با حضور یورگن لوکادیا در ۹ بازی، 11 گل به ثمر رساند و 22 
امتیاز به دست آورد. از زمان جدایی او در 5 بازی، 10 گل زده و 11 امتیاز کسب 
کرده اســت. مقایسه این دو گزاره نشــان می دهد پرسپولیس در حضور مهاجم 
هلندی به ازای هر گل 2 امتیاز کســب کرده و در غیاب او با هر گل 1.1 امتیاز 
که این حکم به برتری هجومی سرخپوشان بعد از جدایی مهاجم گلزن این تیم 

می دهد.
اعتبار این موفقیت برای تمام بازیکنان و حتی مدیران این باشــگاه است. اما 
اعتبار اصلی می رســد به یحیی گل محمدی که اشتباهات فصل گذشته خود را 

پذیرفت، اصلاح کرد و یک تیم باپرستیژ را راهی میادین کرد.
بی تعارف، تصویــری که یحیی گل محمدی فصل گذشــته از خود به جای 
گذاشت، با صفاتی چون بهانه گیری و کم حوصلگی، توصیف می شود. همچنین او 
تصمیمات اشــتباه بسیاری را هم گرفت و در زمینه تاکتیکی نیز نتوانست »یک 
تیم« بســازد. البته عملکرد ضعیف باشــگاه در نقل و انتقالات هم در این زمینه 
اثرگــذار بود اما به هــر حال او قهرمانی را به فرهاد مجیــدی باخت و هواداران 

پرسپولیس را نسبت به خود مردد کرد.
اما این فصل اوضاع کاملا متفاوت بوده و از بخت خوب، در نقل و انتقالات نیز 
بازیکنان باکیفیتی بودند که در دسترس باشگاه قرار داشتند و در مجموع یحیی 
در مسئله تیم سازی، موفق عمل کرد. تیمی که اگرچه هنوز راه زیادی تا قهرمانی 
دارد امــا با اختلاف 5 امتیازی با ســپاهان، 6 امتیازی با گل گهر و 8 امتیازی با 

استقلال، خود را شایسته کسب جام نشان داده است.
البته این مسیر برای پرسپولیس تازگی ندارد. آن ها دو بار دیگر هم توانستند 
بعد از یک ســال وقفــه، به فرم مطلوب بازگردند و جام را بالای ســر ببرند. بار 
نخســت، آلن راجرز تیم قهرمان 1352 را تحویل علی عبده داد و بعد از ناکامی 

1353، این تیم با بیوک وطنخواه جام را با شایستگی بالای سر برد.
بار دوم، این ماموریت به علی پروین رسید که شاید این دوره شباهت جالبی 
هم به موقعیت کنونی یحیی گل محمدی داشته باشد. تیم علی پروین دو فصل 
متوالی با اختلاف 12 و 7 امتیازی، بالاتر از استقلال قهرمان لیگ آزادگان شد اما 

در فصل 137۹-80 قافیه را به رقیب سنتی واگذار کرد.
»ســلطان« که جام آخر آزادگان را به منصور پورحیــدری باخته بود، هیچ 
نمی خواســت در فصل نخســت لیگ حرفه ای هم بازنده شود و این چنین تاج و 
تخــت خود را در خطر ببیند. بنابراین و باوجود جدایی احمدرضا عابدزاده، علی 
کریمی، هادی مهدوی کیا و کنار گذاشــتن ادموند بزیک، او تیمی ساخت که در 

نهایت جام را بالای سر برد.
تیمی که فصل گذشــته به استقلال و سپاهان باخته و با همین دو شکست 
جام را تقدیم حریف کرده بود، برابر اســتقلال بدون شکســت ماند و سپاهان را 
3-2 بــرد تا فاتح اولین دوره لیگ برتر ایران لقــب بگیرد. کنایه آمیز اینکه اگر 
پرسپولیس یکی از دو شهرآورد را به استقلال می باخت، جام با ربان آبی از انزلی 

به تهران می آمد.
ایــن بار اما یحیی گل محمدی رقابتــی این چنین نزدیک ندارد و با اطمینان 
بیشتری به صدر جدول تکیه زده. او در نقل و انتقالات یک تسویه داخلی کامل را 
پشت سر گذاشته و با نفرات جدید، رویای جام قهرمانی را در سر می پروراند. چه 
سرنوشت جالبی که اگر رخ دهد، او را در کنار پروین و برانکو )3 قهرمانی لیگ( 
قرار می دهد. حالا می شود پاسخ سوال نخست را هم داد: این اطمینانی است که 
سرمربی تیم به گروه های هواداری تزریق کرده. با فروتنی، عطش پیروزی، تلاش، 
سرســختی، بهانه گریزی، اعتماد به نفس و سایر مشخصه هایی که یک سرمربی 
پرسپولیس باید داشته باشد؛ از جمله توانایی گردآوری تیمی که آماده مبارزه در 

هر شرایط و با هر حریفی است.

هزینهنصبVARبرایباشگاههایایرانی
فدراســیون  رئیس  نایب 
فوتبال حداقــل بودجه لازم 
برای تجهیز یک ورزشگاه به 
سیستم VAR را حدود 12 

میلیارد تومان اعلام کرد.
به گزارش ایســنا، تجهیز 
ایران  فوتبال  ورزشــگاه های 
به VAR موضوعی است که 
مدت هاســت در هاله ای از ابهام قرار دارد و وعده و وعیدهای زیادی راجع به 
آن داده شــد؛ با این حال فدراســیون فوتبال، پیمانکار فعال در زمینه تجهیز 

ورزشگاه ها به VAR را معرفی کرده تا باشگاه ها به سراغ آن بروند.
منصور قنبرزاده - نایب رئیس دوم فدراســیون فوتبال، در همین راستا در 
گفت وگویــی تلویزیونی اعلام کرد که طبق پیگیری هایــی که در این زمینه 
داشــته، مدل های مختلفی از این تکنولوژی توســط شــرکت پیمانکار ارائه 
می شود که حداقل هزینه لازم برای تجهیز یک ورزشگاه به VAR حدود 12 
میلیارد تومان اســت. طبق اعلام وی، اگر حداقل 60 درصد از ورزشــگاه های 
لیگ برتر به VAR تجهیز شــود، تیم هایی که ورزشگاه هایشان مجهز به این 
تکنولوژی نیســتند، موظفند در نزدیک ترین استانی که ورزشگاهش مجهز به 

VAR است، از رقبایشان میزبانی کنند.

نگاه

خبر

مهدی طارمــی، به انتخاب گاردین، بالاتــر از بازیکنان 
سرشــناس و گران قیمتی نظیر داروین نونیز به جمع 100 

بازیکن برتر جهان در سال 2023 راه یافته است.
به گزارش »ورزش ســه«، روزنامــه بریتانیایی گاردین 
که قدمتی بیش از یک قرن دارد، پس از جشــن سال نوی 
میــلادی اقدام به انتخاب 100 بازیکن برتر ســال می کند؛ 
انتخابی که با نظر روزنامه نگاران و فوتبالیست های بازنشسته 
انجام می شــود و حالا در آخرین نســخه از این رویداد نام 
مهدی طارمی هم در میان 100 بازیکن برتر سال قرار داده 
شده است. از داوران برجسته این دوره می توان به جونینیو 
ستاره ســابق برزیل، مایکون مدافع سابق اینتر و تیم ملی 
برزیل اشاره کرد و همینطور به آورام گرانت سرمربی سابق 
چلسی اشاره کرد که این تیم را در سال 2008 به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا هم رساند.  فاتح تریم سرمربی سابق میلان و 
تیم ملی ترکیه نیز یکی دیگر از داوران این نظرسنجی معتبر 
به شمار می رود. اسامی 100 بازیکن برتر سال معمولا از انتها 
به ابتدا توسط گاردین منتشر می شود و درحالی که بازیکنان 
حاضر در این فهرست از شماره 71 تا 100 معرفی شده اند، 
نام مهدی طارمی به عنوان هفتاد و هشــتمین بازیکن برتر 

جهان قرار داده شده است. گاردین در توضیح دلیل انتخاب 
ستاره ایرانی پورتو توسط کارشناسی که دارد، اینطور نوشته 

اســت: »مهاجم ایرانی پورتو فرم حیرت انگیز خود را برای 
این تیم با زدن 20 گل و 12 پاس گل به نمایش گذاشــت 

و به عنوان قهرمانی لیگ برتر پرتغال هم دست پیدا کرد. او 
ســپس با زدن 2 گل مقابل انگلیس بیش از گذشته نامش 
را مطرح کرد. طارمی با حضوری قدرتمندانه و با استعدادی 
مثال زدنی در به ثمر رســاندن گل های دیدنی، مانند ضربه 
آکروباتیک درخشان مقابل چلسی در آوریل 2021 که نامزد 
دریافت جایزه پوشکاش شــد، ابتدا در بازی برای تیم ملی 
دانشجویان ایران دیده شد؛ اما اکنون با وجود اینکه 30ساله 
اســت، در رادار برخی از تیم های بزرگ اروپایی قرار گرفته 
اســت. طارمی اولین ای ایرانی  به شمار می رود که به جمع 

100 بازیکن برتر سال راه پیدا می کند.«
جالب اینکه بازیکنانی سرشــناس نظیر عزالدین اوناهی 
که در جام جهانی با مراکش درخشــید، داروین نونیز که با 
رقمی سرسام آور از بنفیکا به لیورپول پیوست و همین طور 
لیساندرو مارتینز یکی از اعضای تیم ملی فوتبال آرژانتین در 
جام جهانی 2022، نمره ای کمتر از مهدی طارمی دریافت 
کرده اند تا بیش از پیش ارزش ســتاره ایرانی پورتو تحسین 
کارشناسان را برانگیخته باشــد. گفتنی است طی روزهای 
آینده اسامی 70 بازیکن برتر سال از سوی روزنامه گاردین 

منتشر خواهد شد.

مسابقات هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال امروز با انجام دو 
مسابقه آغاز می شود که استقلال میزبان ملوان انزلی است و 

سپاهان رده دومی میهمان نساجی مازندران است.
به گزارش فارس، دیدارهــای هفته هفدهم در روزهای 
پنجشــنبه و جمعه برگزار می شود آن هم در حالیکه مهم 
ترین اتفاق بازگشــت تماشاگران به ورزشگاه است، می توان 
گفت لیگ برتر شــروعی مجدد خواهد داشت. قطعا شور و 
هیجان تماشــاگران به بازیکنان منتقل خواهد شد و آنها با 

انگیزه بیشتری در میدان حاضر خواهند شد.
نگاهی به دو مسابقه فردا می اندازیم؛

استقلال - ملوان انزلی 
قطع نوار ناکامی آبی با هواداران؟

آبی پوشــان با دو شکســت متوالی در لیگ برتر به رده 
چها رم جدول ســقوط کردند تا ساپینتو سرمربی پرتغالی 
استقلال روی لبه تیغ قرار بگیرد و هواداران از نتایج و شیوه 
بازی استقلال رضایت ندارند با این حال مدیریت باشگاه از 
سرمربی تیم حمایت کرده است. حریف آبی ها تیم قدیمی 
و ریشه دار ملوان است که با دو برد پیاپی خود را در جدول 
لیگ بالا کشــیده و از قعر جدول جدا شده و به رده یازدهم 
رسیده است. ملوان آنقدر اعتماد به نفس پیدا کرده که حالا 
برزگر مربی این تیم می گوید مقابل اســتقلال هم برای برد 
به میدان خواهیم رفت. اســتقلال اما تیم قدرتمندی است 
به شــرطی که حاشیه ها و مشــکلات فرافنی به این تیم 
ضربه نزند. بعد از باخت به سپاهان ، سیاوش یزدانی مدافع 
استقلال از سوی کادرفنی کنار گذاشته شد. ساپینتو اولین 
بردش را در انزلی به دست آورد و البته اولین حاشیه سازی 
این مربی پرتغالی هم در انزلی رقم خورد و به برانکارد لگد 

زد و بعد از برد 3 بر یک از آنها عذرخواهی کرد!
ملــوان اکنون تیم دیگری اســت که 7 هفته شکســت 
نخورده و آخرین باخت این تیم مقابل پرسپولیس ثبت شده 

است و نمی خواهد بازهم مقابل قطب آبی فوتبال هم بازنده 
شود. استقلال اگر نمی خواهد میدان رقابت با دیگرمدعیان 
قهرمانی را ترک کند باید در این مســابقه پیروز شود وگرنه 
ممکن اســت خیلی زود این تیم دچــار تغییر و تحول در 
کادرفنی شــود، ساپینتو می داند در صورت برنده نشدن در 
سومین هفته متوالی تبعات سنگینی برای او و همکارانش 
خواهد داشت. با توجه به حضور 30 هزار نفری تماشاگران، 
استقلال قطعا در این بازی زورش بیش از گذشته خواهد بود 
و ساپینتو امیدوار است با حمایت تماشاگران استقلال با یک 
برد خوب به لیگ برگردد. این بازی البته در اوایل اسفند در 
جام حذفی دوباره تکرار خواهد شــد و دو تیم به قید قرعه 
باید یک مســابقه دیگر باهم برگزار کنند آن هم در حالیکه 
ملوان مقابل نفت مسجدسلیمان شکست خورده و از گردونه 
کنار رفته بود ولی استفاده از بازیکن غیرمجاز در تیم حریف 

باعث بازگشت ملوان به جام شده است. 
نساجی مازندران - سپاهان اصفهان 

جدالی زیبا در شهرخسته
تماشاگران در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر می توانند 
بزرگترین ابزار حمید مطهری و شــاگردانش برای مقابله با 
سپاهان باشد، نســاجی مازندان با حضور هوادارانش قطعا 
تیمی قدرتمند تر و خطرنــاک تر خواهد بود و هوادران دو 
آتشه نساجی مدام از تیم محبوب شان می خواهند هجومی 
بازی کنند البته در آنســوی میدان سپاهان قراردارد، تیمی 
قدرتمنــد و پرمهره که راحت امتیاز از دســت نمی دهد و 
هوادارانش حتی از قرار گرفتن روی پله دوم جدول و پشت 

سر پرسپولیس هم ناراحتند!
بــه این ترتیب می تــوان انتظار یک مســابقه هجومی، 
جذاب و تماشاگر پســندرا از هر دو تیم داشت مسابقه ای 
که بازیکنان و مربیان فقط تمرکزشان روی فوتبال است نه 
حواشــی و جنجال های بیهوده، نساجی در بازی رفت 2 بر 

یک بازنده شد اما فوتبال خوبی ارایه کرد و سپاهان هم بعد 
از شکست دادن استقلال اسب خود را برای کورس قهرمانی 
زین کرده است. زردپوشان اصفهانی در لیگ سه برد متوالی 
دارند و نمی خواهند نوار بردهایشان قطع شود ماموریتی که 
در قائمشهر بسیار سخت به نظر می رسد. سپاهان با 23 گل 

زده زهردارترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد.
برنامه مسابقات هفته هفدهم لیگ برتر:

هفته هفدهم؛ تکریم پیشکسوتان فوتبال
پنجشنبه 6 بهمن

استقلال - ملوان بندرانزلی - ساعت ۱۵- 
ورزشگاه آزادی تهران

نساجی مازندران - فولاد مبارکه سپاهان - ساعت 17- 
ورزشگاه وطنی قائم شهر

جمعه 7 بهمن
آلومینیــوم اراک- صنعــت نفت آبادان - ســاعت 14- 

ورزشگاه امام خمینی )ره( اراک
ذوب آهن اصفهان- تراکتور تبریز - ساعت 14- ورزشگاه 

فولادشهر فولادشهر
پیکان تهران - مس کرمان - ساعت 14- ورزشگاه انقلاب 

کرج
گل گهر ســیرجان - مس رفســنجان - ســاعت 15- 

ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان
نفت مســجد ســلیمان- هوادار تهران - ســاعت 16- 

ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجد سلیمان
فولاد خوزستان- پرسپولیس - ساعت 17:15- ورزشگاه 

شهدای فولاد اهواز

فولاد خوزستان در لیگ بیست و دوم تنها یک پیروزی 
خانگی داشــته و جزو بدترین میزبان هــای این فصل بوده 
است. به گزارش ایرنا، یکی از جذاب ترین دیدارهای هفته ی 
هفدهم رقابت های لیــگ برتر فوتبال ایران روز جمعه بین 
تیم های فولاد خوزستان و پرسپولیس تهران برگزار خواهد 
شد. شــاگردان یحیی گل محمدی با 35 امتیاز صدرنشین 
هســتند و تیم تحت هدایت جواد نکونام با 21 امتیاز تیم 
هفتم جدول به حســاب می آید. فولاد در لیگ بیســت و 
دوم نمایش بســیار ضعیفی داشته و با وجود اینکه از لحاظ 
نفری در ابتدای فصل تقویت شــدند، حالا بعد از گذشــت 
بیش از نیمی از بازی ها، فاصله شــان با صدر جدول 14 و با 
قعر جدول 12 امتیاز است. یکی از علل ناکامی تیم نکونام 
نمایش ضعیف در دیدارهای خانگی بوده اســت. فولاد که 
در گذشــته با سرمربی مشــهور خود به یک تیم قدرتمند 

در بازی هــای خانگی معروف شــده بــود، در این فصل با 
کسب ۹ امتیاز از 24 امتیاز دیدارهای خانگی، فقط از نفت 
مسجدســلیمان و صنعت نفت عملکرد بهتری داشــته اند. 
فولاد در فولادآره نا تنها تراکتور را در هفته ی سوم شکست 
داد و در هفت مسابقه ی دیگر 6 تساوی و یک باخت عایدش 
شــد. 6 گل زده و 6 گل خورده ماحصل دیدارهای فولاد در 

ورزشگاه خودی بوده است.
خوزســتانی ها باید این هفته به مصاف تیمی بروند که 
در دیدارهــای خارج از خانه بهترین تیم لیگ بوده اســت. 
پرســپولیس در این فصل پنج برد و ســه تساوی داشته و 
باختی را متحمل نشــده اســت. بیش از نیمی از امتیازات 
تیــم یحیی در این فصل مربوط به دیدارهای خارج از خانه 
بوده اســت و حال باید دید بازی روز جمعه با چه نتیجه ای 

تمام می شود.

طارمیاینجابالاترازداروین،اوناهیولیساندرولوپز

برای اولین بار یک ایرانی در جمع 100 بازیکن برتر جهان

هفتههفدهملیگبرتر

استقلال-ملوان؛پایانناکامیباحضورهواداران؟

آمارحیرتانگیزفولادپیشازدیداربرابرپرسپولیس

در حالی که باشــگاه شــارلوا بلژیک از عدم فروش علی 
قلی زاده با پیشــنهاد 7 میلیون یورویی پشــیمان است، از 
ترکیه، ایران و یکی از کشــورهای حاشــیه خلیج فارس به 

عنوان مقصد این بازیکن ایرانی یاد می شود.
بــه گزارش  مهر، علی قلی زاده بازیکن تیم ملی فوتبال 

ایران که در ســال 2018 به شــارلوا بلژیک رفت، در تلاش 
برای جدایی از این باشگاه است. قلی زاده که تا سال 2025 
با شــارلوا قرارداد دارد، با مطرح کردن مســائل و مشکلات 

شخصی و خانوادگی قصد دارد قراردادش را فسخ کند.
قلی زاده در بازی اخیر شارلوا مقابل کلاب بروژ حتی در 

لیست 20 نفره این تیم قرار نگرفت و »فلیس مازو« سرمربی 
ایــن تیم هم تایید کرد که این بازیکن ایرانی »چند نگرانی 
خصوصی دارد«. این اتفاقات و مسائل شخصی باعث شده تا 
قلی زاده تمرکزش را برای ادامه بازی در شارلوا از دست بدهد 
و درخواست جدایی خود را به مالک ایرانی باشگاه ارائه کند.
در حالی که گفته می شد اتحاد کلبا امارات با سرمربیگری 
فرهاد مجیدی یکی از مشــتریان قلی زاده است اما ظاهرا 
مجیــدی هم قید ایــن بازیکن ایران را زده اســت. مقصد 
قلی زاده احتمالا ایران یا یکی از کشورهای نزدیک به ایران 

یعنی ترکیه یا حاشیه خلیج فارس خواهد بود.
این خبری است که نشــریه sudinfo آن را تایید و بر 
کاهــش ارزش قلی زاده در بازار نقل و انتقالات تاکید کرده 
است؛ اتفاقی که باعث شده باشگاه شارلوا هم از عدم ترانسفر 
او در زمســتان ســال گذشته باوجود داشــتن پیشنهاد 7 

میلیون یورویی پشیمان باشد.
این نشریه نوشــت: »قلی زاده امیدوار بود پس از چهار 
ســال و نیم حضور در مامبــورگ، در جام جهانی توجهات 
را بــه خود جلب کند. با این حــال باوجود پاس گل مقابل 
انگلیس و در مجموع یک جــام جهانی خوب، این بازیکن 
خریداران بالقوه زیادی را نمی بیند. اگر این بازیکن 26 ساله 
می خواهد اسپورتینگ شارلوا را ترک کند، به این دلیل است 
که همســرش نگرانی های سلامتی دارد و به ایران بازگشته 

تا در کنار خانواده اش بماند. بنابراین علی قلی زاده به دنبال 
راه حل هایی در کشورهای حوزه خلیج فارس، ایران یا ترکیه 

است تا سفرهای رفت و برگشت به ایران راحت باشد.«
این رســانه بلژیکی در ادامه از منتفی شدن انتقال قلی 
زاده بــه اتحاد کلبا خبر داد : »اتحــاد کلبا امارات با فرهاد 
مجیدی مربی ایرانی آماده جذب قلی زاده به صورت قرضی 
می شد اما این پیشــنهاد هم دیگر معتبر نیست. یک چیز 
مســلم است؛ اسپورتینگ شــارلوا ممکن است به شدت از 
اینکه قلی زاده را در ژانویه 2022 رها نکرد )ترانسفر نکرد( 
پشیمان باشد. آن زمان »شامار نیکولسون« به تازگی شارلوا 
را به مقصد اسپارتاک مسکو ترک کرده بود.طبق اطلاعات 
ما، مدیران باشگاه شارلوا آن زمان پیشنهاد 7 میلیون یورویی 
برای وینگر ایرانــی خود دریافت کردند امــا آنها پیگیری 
مناســبی انجام ندادند تا تیمشــان بعد از جدایی بازیکن 

جاماییکایی، ضعیف نشود.«
به نوشته sudinfo، یک سال پس از آن پیشنهاد مالی 
مناســب برای قلی زاده، ارزش ایــن بازیکن ایرانی کاهش 
یافته اســت و »گورخرها« برای یافتن پیشنهادی همانند 
پیشــنهاد سال قبل با مشکل مواجه خواهند بود، حتی اگر 
اراده اطرافیانش برای انتقال او به خلیج فارس این باشد که 
کیفیت او را در محیطی برجسته کنند که مشخصات او برای 

بالا بردن قرارداد مالی او جذاب باشد.

شارلواپشیمانازردپیشنهاد۷میلیونی

پروسه جذب بازیکن جدید و تقویت استقلال در نقل و 
انتقالات زمستانی شکل پیچیده تری به خود گرفت.

به گزارش فارس، به جز ســیاوش یزدانی که با تصمیم 
ســاپینتو از جمع آبی ها تهران کنار گذاشته شده، باشگاه 
اســتقلال روی قطع همکاری با آمانوف و سجاد شهباززاده 
نیز حساب کرده و صحبت های مدیرعامل باشگاه به خوبی 

این مساله را نشان می دهد.
باشــگاه اســتقلال برای تقویت تیم طبق نظر ساپینتو 
باید حداقل دو جای خالی در لیست خودش ایجاد کند اما 
قراردادهای بسته شده در زمان نقل و انتقالات تابستانی به 

گونه ایست که هر بازیکنی به راحتی قید آن را نخواهد زد.

پیش از این باشــگاه استقلال تنها یزدانی و آمانوف را به 
عنوان دو بازیکن مد نظر در لیست خروجی تیم می دانست 
اما علی فتح الله زاده شــب گذشته شهباززاده را نیز به این 
لیســت اضافه و اعلام کرد او به همــراه آمانوف در صورت 
تمایل می توانند از تیم جدا شــوند. مســاله اینجاست که 
یزدانی، شــهباززاده و آمانوف با باشگاه قرارداد دارند. آن ها 
بــرای جدایی باید مقصد جدید را معرفــی کنند و پس از 
توافق دو باشگاه می توانند پیراهن تیم جدید را بر تن کنند.

این در حالیست که هر سه بازیکن به این راحتی حاضر 
به قطع همکاری و چشم پوشی از قرارداد فعلی نیستند. به 

همین خاطر مدیران باشــگاه برای توافق با این بازیکنان و 
جلب رضایت شان کار سختی دارند. با وجود اینکه فتح الله 
زاده یکبار دیگر در فصل نقــل و انتقالات وعده یک خرید 
جذاب )مهاجم اسبق منچسترسیتی و اورتون( را به هواداران 
داد اما اکنون که پنجره باشگاه باز شده خالی کردن لیست 

تیم برای جذب بازیکن جدید، چالش دیگری خواهد بود.
علاوه بر این، بدهی استقلال به استراماچونی با حکم فیفا 
و تایید آن در دادگاه CAS، یک بدهی قطعی برای باشگاه 
ایرانی است و به همین خاطر طبق قوانین نقل و انتقالات، 

بازیکن خارجی جدیدی نمی تواند آبی پوش شود.

3خروجیوچالشسختآبیها


